
令和２年５月末日 

成人カルチャースクール会員各位 

株式会社ロンド・スポーツ 

ロンドスクールマックス上北台 

支配人 松谷 昌美 

成人カルチャースクール再開に関するお知らせ 

 

平素よりロンドスクールマックス上北台をご利用いただき、誠にありがとうございます。また、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止を踏まえた休館につきまして、お客様にご迷惑をおかけしておりますことをお詫び申し上げま

すとともに、多くの皆さまからのご理解とご協力をいただいておりましたことに深く御礼申し上げます。 

 

さて、表題の件につきまして、６月３日（水）よりスクールを再開させていただくこととなりました。 

つきましては、お客様並びに従業員の健康と安全確保をしながらの営業になりますので、引き続き皆様には大変

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

【月会費について】 

・５月下旬の口座振替によるお引落（６月分）はございません。 

・４月及び５月の有料休会をされている方は、休館にあたり無料休会とさせていただきますので営業再開月に 

調整させていただきます。 

・４月の各スクールの月会費につきましては、次の通りとさせていただきます。 

月会費 ： 4月の月会費を営業再開月の月会費へ充当させていただきます。 

振 替 ： 4 月１週目のレッスンご出席分につきましては、3 月休館時の振替分とさせていただきます。 

        欠席された方のみ、３月の１回分の代金を営業再開月に充当させていただきます。 

        （ご不明な方はお問い合わせください） 

 

【諸手続について】 

４月、５月末期限の諸手続きは、６月１５日（月）まで受け付けさせていただきます。 

※６月に休会を希望される方は、休会費はいただきません。休会のお手続きが必要となりますので、フロントに 

 てお手続きください。なお、７月分からは通常休会とさせていただきますので、あらかじめご了承くださいま 

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 



「成人カルチャースクール タイムスケジュールのご案内」 

 

営業再開にあたっては、お客様と従業員の安全の確保を最優先に考え、新型コロナウイルス感染防止に取り組み、

スクールを運営してまいります。 

 密集、密接を避けるために、成人スクールのスタジオ定員は 14名とさせていただきます。また、前後のクラス

との間に、入れ替え時間と除菌消毒の時間を設けさせていただきました。下記のとおり時間を変更してレッスンを

実施させていただくことになりましたので、ご確認の上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

更衣室の密を避けるため、極力支度を済ませてのご来館にご協力をお願いいたします。検温の実施と健康チェッ

ク票をご用意の上、ご来館くださいますようご協力をお願い申し上げます。 

記 

●スクール生入れ替え時間を設け、密接・密集・密閉を避けたスクール運営に関するお知らせ 

２０２０年６月～ タイムスケジュール  

クラス 曜日 現在 変更後 

バレエ 
火 

10：45～12：00 10：45～12：00 

トウシューズ 12：00～12：20 12：10～12：30 

※10分の換気時間をいただきます 

フラダンス 水 10：30～11：45 10：30～11：45 

アシュタンガヨガ 
木 

9：50～10：50 10：00～11：00 

スタンダードヨガ 11：00～12：15 11：20～12：35 

リラックスヨガ 日 10：30～11：45 10：25～11：40 

 ※スタジオ内の密集・密接を避ける感染防止のため、当面の間ヨガ会員の振替制度は中止させていただきます。 

 

【スタジオについて】 

・スタジオの抗菌コーティング処理を実施いたしました。 

・スタジオに、ウィルスに対して殺菌・不活化作用がある「電解次亜塩素酸水」の超音波ミスト装置を設置し、 

 常時噴霧いたします。 

・参加者同士の間隔を十分に空けての受講をお願いいたします。 

【レッスン参加中のマスク着用についてのお願い】 

レッスン中もマスクの着用をお願いいたします。一方、マスク着用による熱中症や呼吸困難などのリスクが懸

念されていますので、医療用や産業用は着用禁止とし、通気性の高いマスク（スポーツ用マスク）などを推奨

いたします。当スクールでもスポーツ用マスクを準備、販売を予定しております。 

【その他のお願い】 

・水分補給の飲み物（水筒またはペットボトル）をご持参ください。（冷水器利用不可） 

・スタジオ内は常に換気をし、天候などによりやむを得ない場合は定期的に換気時間を設けます。 

  ・スタジオの入退出の際は、手指消毒を必ずお願いいたします。 

 

会員の皆様にはお願いごとばかりで大変恐縮ではございますが、なにとぞご理解ご協力をお願い申し上げます。 

ご不明な点などございましたら、直接フロント又はお電話にてお問合せいただきますよう、お願いいたします。 

ロンドスクールマックス上北台  TEL 042-565-6626 


